
 
Jak se připravit na nové předpisy: 

implementace GDPR do praxe  
 

Mgr. Klára Valentová  
 

Praha, 5. 12. 2017 

Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání, Střelničná 1861/8a, Praha 8 
tel: +420 251 115 579, fax: +420 251 512 422, office@forum-media.cz, www.forum-media.cz 

1 

mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/


• Nařízení je již v platnosti a od 25. 5. 2018 bude přímo účinné 
v České republice – právní úprava je tedy již v obecném rámci 
daná a známá. Česká legislativa bude řešit jen dílčí záležitosti. 
V tuto chvíli je tedy možné se již dostatečně začít připravovat. 

 

• Za nedodržení nařízení hrozí o mnoho vyšší pokuty než dnes. 

 

• Rozsah práv subjektů údajů se výrazně rozšířil a tomu 
odpovídají i nové povinnosti správců a zpracovatelů, které 
budou mít vliv na nastavení interních systémů (včetně IT) a 
procesů.  

 

 

 

2 

Proč se začít připravovat na GDPR? 



• Začít HNED! Ale může být už pozdě… 

– Zjistit jak jste na tom a do jaké míry se vás GDPR týká? 
• Jak jste řešili ochranu osobních údajů doposud? 

• Už jste si v minulosti nechali v oblasti osobních údajů zpracovat právní 
audit nebo provedli analýzu rizik? 

• Co je vaším předmětem podnikání nebo činnosti? 

• Kolik máte klientů, zaměstnanců atd.? 

• Jak velké objemy dat zpracováváte a v jakých systémech? 

• Zpracováváte také nějaká citlivá data, provádíte monitoring nebo profilaci 
subjektů údajů? 

• Jste součástí nadnárodní skupiny nebo předáváte osobní údaje do 
zahraničí mimo Evropskou unii? 

• Kdo všechno má k osobním údajům přístup a máte nějaké zpracovatele? 

• Jak se staráte o zabezpečení dat? 

• Jaké je povědomí vašich zaměstnanců o ochraně osobních údajů? 
3 

Jak se na GDPR připravit? 



• Stanovení odpovědné osoby za implementaci GDPR 

– Primární odpovědnost – statutární orgán 

– Budoucí pověřenec, firemní právník, člen vrcholového 
vedení, vedoucí compliance oddělení nebo interního 
auditu… 

• Sestavení realizačního týmu a jeho proškolení 

– Sestavit seznam oddělení a vybrat jednotlivé zástupce 

– Personalista, obchodní manažer, marketingový manažer, 
interní právník, IT specialista… 

– Úprava náplně práce 

• Stanovení priorit, etap a termínu pro projekt 

 
 

 

 

 

4 

Jak se na GDPR připravit? 



• Analýza zpracování osobních údajů – mapování 

 

 

 

 

 

5 

Postup při implementaci GDPR 

Okruh subjektů údajů  

Účel zpracování 

Právní základ Souhlas 

Seznam údajů Pracovní údaje 
Soukromé 

údaje 
Citlivé údaje 

Způsob 
zpracování 

Zdroje údajů 

Manuální 

Automatizovaný 
Uložení údajů 

Subjekt údajů 

Jiné zdroje 

Informační 
povinnost 

Informační 
povinnost ? 

Bez souhlasu 

Místo 

Doba 



• Analýza zpracování osobních údajů – mapování 

 

 

 

 

 

6 

Postup při implementaci GDPR 

Okruh subjektů údajů  

Zpracovatelé 

Příjemci 

Předávání OÚ 
do zahraničí 

EU/EHP 

Záruky 

Zabezpečení 
údajů 

Práva subjektu 
údajů 

Třetí státy 

Přístup, oprava, výmaz, omezení, přenositelnost, 
námitky, profilace, bezpečnostní incidenty  

Smlouva o zpracování OÚ 

Analýza rizik 
Bezpečnostní 

opatření 
Bezpečnostní 

incidenty 



• Příprava záznamu o činnostech zpracování 

– jméno a kontaktní údaje správce (zpracovatele), případně 
společného správce, zástupce správce a pověřence pro 
ochranu osobních údajů 

– účely zpracování, popis kategorií subjektů údajů a osobních 
údajů, kategorie příjemců 

– předávání osobních údajů do třetí země, plánované lhůty 
pro výmaz, popis bezpečnostních opatření 

• Posouzení nových povinností 

– Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

– Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, konzultace s 
ÚOOÚ 

 

 

 

7 

Postup při implementaci GDPR 



• Analýza rizik 

– Seznam všech rizik a jejich ohodnocení 
• Přírodní vlivy a události 

• Vnější útoky 

• Vnitřní útoky 

– Přijetí a dokumentace bezpečnostních opatření 

– Bezpečnostní směrnice, pokyny a školení pro zaměstnance 

• Příprava koncepce ochrany osobních údajů 

– Osvědčení, kodexy chování 

– Vlastní přístup 

 

 

 

 

 

8 

Postup při implementaci GDPR 



• Návrh řešení a opatření 

• Implementace konkrétních kroků 

– např. revize textu souhlasu a informací pro subjekt 
údajů, příprava bezpečnostní směrnice, přijetí 
organizačních a technických opatření, příprava a 
implementace IT řešení 

9 

Jak se na GDPR připravit? 



• Průběžně sledovat 

– legislativní proces – zákon o zpracování osobních 
údajů, doprovodný zákon 

– webové stránky Úřadu (www.uoou.cz) 

– Pracovní skupina 29 
(http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-
29/index_en.htm) 

– odborný tisk a školení 

• Testování a aktualizace zavedeného systému 

 

10 

Jak se na GDPR připravit? 

http://www.uoou.cz/
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/article-29/index_en.htm


     

    Mgr. Klára Valentová, advokát 

    Vilímková Dudák & Partners,                         
   advokátní kancelář, s.r.o. 

   Tel.: +(420) 222 814 911 

   Fax: +(420) 222 814 915 
   klara.valentova@vilimkovadudak.cz 

    www.vilimkovadudak.cz 

 

     

 

 

 

 

  

11 

Dotazy? 

mailto:klara.valentova@vilimkovadudak.cz
http://www.vilimkovadudak.cz/


Děkuji za pozornost! 
 
© 2017 Klára Valentová 
 
Tento seminář pořádá 
Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání 
Střelničná 1861/8a, Praha 8  
tel: +420 251 115 576 
fax: +420 251 512 422 
office@forum-media.cz  
www.forum-media.cz  

12 

mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/

